2025年７月 23日

 各 位
会 社 名 GFA 株式会社

代表者名 代表取締役社長 松田 元

（コード：8783、スタンダード市場）

問合せ先 経営企画部 部長 谷井 篤史

                               https://www.gfa.co.jp/form/corp/

上場株式のトレーディングによる営業外収益の計上に関するお知らせ

当社が保有する上場有価証券の一部を本日市場内にて売却したことにより、営業外収益（売買目的

有価証券運用益）が発生いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．売買目的有価証券の売却の理由

当社は、金融サービス事業におけるファイナンシャル・アドバイザリー事業として、資金調達を計

画している上場企業などに対して、そのニーズを収集し、助言及び資金調達支援を行っています。

資金調達先のアレンジャーとして、国内外のファンドや機関投資家、事業法人などの投資家のご紹介、

また企業の資金調達支援として、自己資金等でのエクイティあるいはデッドファイナンスによる資金提

供なども提案しております。

昨年来より、当社は上場企業の株式等の取得も実施しており、純投資目的として取得する株式及び新

株予約権については市場の値動き及び出来高を勘案して、発行体の株価に配慮しながら、売却を行って

おります。

当社は上場企業へのエクイティ投資事業を行っておりますが、当該の複数銘柄のトレーディングを含

めて保有する上場企業の株式に関して売買利益の機会もあれば、適宜タイミングを期すことなく、収益

の追及を積極的に引き続き、図っていきます。

２. 売買目的有価証券運用益の発生期間

発生期間：2025年８月期第２四半期会計期間

３．売買目的有価証券の売却益の内容

 (１) 売却資産の種類      ：当社保有の上場有価証券

 (２) 売買目的有価証券売却益の額：54百万円

４．今後の見通し

上記の売買目的有価証券運用益は、2025年８月期第２四半期に営業外収益として計上いたします。

なお、今後、本件による業績を見直す必要が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

   以 上